
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543623432431556 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/14E/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

URBANISMO (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL Nº 2025/14E/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   21/04/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/14E/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 13, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día once de abril de dos mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8942H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un supermercado de 
alimentación y aparcamiento anexo en C/ Félix García Muñoz y C/ Santiago Picón 
Rodríguez, s/n, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/12676A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar con cocina en Avda. Tierno Galván, 1 A, de Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543623432431556 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3677S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento con los expedientes correspondientes nº 000005/2018-3.01.04.15.3, nº 
000004/2018-3.01.04.15.5 y el nº 2025/3677S, para la actividad de un comercio menor de 
prendas de vestir, sito en C/ Hernán Cortés, 17, de Puerto de Mazarrón, archivándose todas 
las actuaciones.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3240N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato del “Servicio de prevención medicina del trabajo (vigilancia de 
la salud)”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/731H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para conceder acceso al expediente a la 
empresa Cibernos Consulting, SAU.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/10586Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el Lote 1.- Servicios 
socioeducativos, sanitarios y atención directa contenido en el contrato de los “Servicios 
socioeducativos, sanitarios, atención directa y manutención para 44 usuarios en el Centro de 
Día de Personas con discapacidad intelectual de Mazarrón".
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/10586Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para dar un plazo de cinco días para la 
formalización del contrato del Lote 2.- Servicio de Manutención contenido en el contrato de 
los “Servicios socioeducativos, sanitarios, atención directa y manutención para 44 usuarios 
en el Centro de Día de Personas con discapacidad intelectual de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/13073D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del servicio de 
“Mantenimiento Gapfiller de Bolnuevo”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/13155E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar la “Autorización de 
ocupación del dominio público marítimo-terrestre para explotación de servicio de temporada 
en las playas del Término Municipal de Mazarrón durante las temporadas 2025-2026".
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/1330Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato del servicio de “Control de accesos para el edificio sito en c/. 
Reverendo Luis de Anta nº 2 de Mazarrón que alberga el Centro Social de Mayores en 
planta baja (incluye Unidad de enfermos de Alzhéimer) y el Centro de Día de personas con 
discapacidad en planta primera”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543623432431556 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/1842C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato privado de 
suministro “Diseño, creación y suministro de una escultura de la Virgen del Carmen, así 
como la supervisión de su instalación”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3537J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar de emergencia la 
contratación de las obras de “Reparación de Baches existentes en Bahía, Camposol y 
Cañada de Gallego tras los episodios de lluvia, T.M. de Mazarrón”.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2025/3371P.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar la justificación de la 
subvención concedida al Club Bahía de Mazarrón B.S.C, temporada 2023-24.
 
15. DEPORTES. 
Referencia: 2025/3649X.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida mediante convenio de la deportista Lucia Legaz 
Raja, temporada 2024.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/3991F.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/1862V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar solicitud de 
reclamación de Responsabilidad Patrimonial de la Administración.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/3333Q.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia el uso 
común especial del Salón de Actos de la Casa de Cultura (Mazarrón).
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/3894W.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial para el uso del aula nº 6 de la Casa de la Cultura.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/3914E.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial para el uso de las instalaciones de la Casa de la Cultura de Mazarrón.
 
21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/3989M.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543623432431556 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar solicitud de 
Responsabilidad Patrimonial de la Administración.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2025/411P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para publicar la lista provisional de admitidos 
y excluidos para la provisión en propiedad de una plaza de Encargado General de la Brigada 
Municipal de Servicios del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón mediante promoción interna.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2025/830J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar complemento de productividad 
a trabajador municipal, (PSII24).
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1802A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista provisional de admitidos 
y excluidos al proceso de selección de una plaza de Pedagogo. Funcionario de carrera.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1804M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista provisional de admitidos 
y excluidos al proceso de selección de tres plazas de Peón, de la plantilla de personal 
funcionario, y constitución bolsa de trabajo.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1808D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista provisional de admitidos 
y excluidos en el proceso de selección de una plaza de Oficial Almacenero. Personal 
funcionario.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2006T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por asistencia al XIV Congreso 
Nacional e Internacional de Atención Temprana a funcionario municipal.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3360C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar pago de asistencias a tribunales 
selección de Agente Desarrollo Local.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3474L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la jubilación voluntaria de 
funcionaria municipal.
 
30. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2025/3229G.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar convenio de 
colaboración y la subvención 2025 con Caritas Parroquial “San José” de Puerto de 
Mazarrón, para el desarrollo de proyecto de interés social para actividades de ayuda a 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543623432431556 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

personas en situación de vulnerabilidad social.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7949Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para iniciar expediente de declaración de 
ruina del inmueble con referencia catastral 30026A051000580000ZU.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2024/10367V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar el proyecto actualizado de 
reurbanización del aparcamiento del cementerio de Mazarrón.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión extraordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/14E/SESJGL de 
fecha 21 de abril de 2025, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2025-04-16T09:53:08+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-04-16T09:52:59+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




